UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PROPEG No 16/2023, DE 11 DE ABRIL DE 2023 -
PROCESSO SELETIVO PARA BOLSAS DE PÓS-DOUTORADO DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA

PÓS-GRADUAÇÃO (PDPG/UFAC - AMAZÔNIA LEGAL)

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (Propeg), no uso de suas atribuições legais, torna
público o RESULTADO PRELIMINAR do Edital Propeg nº 16/2023, conforme quadro a seguir.

Quadro de Resultado Preliminar

Vaga Classificação

(ordem

decrescente)

Nome do(a) Candidato(a)

Pontuação

Obtida pelo(a)

Candidato(a)

Situação

SP02-SC Primeiro Lugar Tatiane Nogueira Gonzalez
218 pontos Classificada

Segundo Lugar Débora Melo de Aguiar
175 pontos Classificada

SP03-CA
Primeiro Lugar Josimar da Silva Freitas 98 pontos Classificado

Segundo Lugar Francisco Cildomar da Silva Correia 88 pontos Classificado

Rio Branco – Acre, 02 de maio de 2023

Assinado Digitalmente

Profa. Dra. Margarida Lima Carvalho

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação